
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 発 行 】 

社会福祉法人  一 視 同 仁 会  

 花水木デイサービスセンターもとまち 

〒986-0822 

 石巻市中央一丁目14番５号B棟2階 

電話：０２２５（２５）６２５８  

HP ｱﾄﾞﾚｽ http:// day-motomachi.com/ 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ day-motomachi@isshidojinkai.or.jp 

令和4年10月号 第63号 

開所 7 年目のご挨拶 
 秋冷の心地よい季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。花水木デイサービスセンターもとまちは令和 4 年 10 月 1 日で 7

年目を迎えました。利用者様、ご家族様、関係者の皆様のご支援の賜物と深く感謝し御礼申し上

げます。年齢に例えると 7 歳となりました。これから勉強し色々と経験を積んでいく年齢です。

職員一同これからも精進し、利用者様に喜んで頂けるような施設づくりに努めてまいります。今

後ともご支援、ご愛顧どうぞよろしくお願い致します。          所長 阿部和也 

9 月 13 日から 9 月 19 日に敬老会を開催致しました。9 月 15 日

はボランティアで音楽療法藤原先生をお招きし、会を盛り上げて頂

きました。今年の受賞者は 80 歳、88 歳、90 歳の方々を表彰しま

した。式典では、催し物としビンゴゲーム大会ともとまち職員による

応援チアダンス(笑)を行い披露しました。高校野球において仙台育英

高校が優勝し育英高校の色！青と黄色！ウクライナ国旗色というこ

ともあり 2 色の色のポンポンを手作りしモンキーターンの曲に合わ

せ利用者様全員の今後の健康、そして世界平和を願い職員全員でチ

アダンスを披露しました。いつもと違う職員の姿に皆さん笑顔、お腹

を抱えて大笑いされる方たくさんいらっしゃいました。笑顔いっぱ

いの素敵な敬老感謝祭になりました。また、お祝いということで食事

はお膳を召し上がられています。おやつも紅白菓子を提供しており

ます。来年の敬老会も皆さまと一緒に御祝し楽しく過ごせるよう職

員一同心から願っています。 
～来月の行事予定～ 

秋の夜長虫の声が心地よい季節と

なってきました。10 月はスポー

ツの秋ということで秋の大運動会

を予定しています。元気に来て頂

けるのをお待ちしております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

個人情報に関する方針は花水木デイ

サービスセンターもとまちで掲示し

て公表するとともに要望に応じて紙

面にて公表します。あらかじめ利用者

本人の同意を得ないで利用目的の必

要な範囲を超えて、個人情報を取り扱

うことはいたしません。また、ボラン

ティア慰問者についても、個人情報保

護に関する誓約書にて、活動中・活動

終了後も第三者に故意に情報を漏洩

しないよう誓約頂いております。 

🌸白饅頭& 

道明寺羊羹🌸 
🌸レアチーズ 

ケーキ🌸 🌸紅白茶巾🌸 

今月は敬老会週間につ

き 13～１９日までの５

日間にわたり、お祝い御

膳をお召し上がり頂き

ました。おやつもお祝い

感のある「手作り洋菓子

＆和菓子」にて見た目も

楽しんで頂けたご様子

です。 

 

9 月の花  

【コスモス】 

地元情報サイトMOOKS

に施設情報を掲載してい

ます（ひと月毎に内容変

更）。ぜひご覧になって

下さい。 

https://mook

spr.com/featu

red/1611/ 

二十日大根を収穫しま 

した。小さい実でした 

が調理して頂きました。現在プランターには白

菜、じゃが芋、サツマイモが育っており葉がた

くさん出てきました。収穫が楽しみです。 

栄養士直筆の

文字に驚き！ 

薔薇のリン

ゴも食べら

れます！ 

今月は『上を向いて

歩こう』の曲で体操

を行っています。【有

酸素運動】【バランス

向上】を取り入れた

運動を行いました。 

…花言葉… 

乙女の真心 

調和 謙虚など 

 

コロナの再拡大で外出困難な状況であ

り『お月見は自宅で楽しめる数少ない季

節イベント』の一つです。早寝する利用

者様もいる為今年もホールにお月見コ

ーナーを設置しました。18 時過ぎには

遊歩道からも綺麗な月を眺めることが

出来ました。 


